
「ヒヤリハット ドレミファ音楽会」開催 

 

弊社では創業 290年を記念して、2017年 3月 9日（木）愛知県芸術劇場コンサートホー

ルにて「ヒヤリハット ドレミファ音楽会」を開催いたしました。 

音楽会では、名古屋フィルハーモニー交響楽団をお招きし、指揮は竹本泰蔵氏、そして

この日のために竹本氏のご指導の下で練習を重ねてきた、弊社代表取締役会長の中北智久

もタクトを振りました。 

曲目は、中北薬品の創業 1726年（享保 11年）の頃、モーツァルトと人気を二分したと

言われるディッタースドルフ（1739～1799）作曲の「医師と薬剤師」序曲をはじめ、親し

みやすい名曲ばかり。途中楽しい演出もあり、アットホームで楽しいコンサートとなりま

した。 

 たくさんのお客様にご来場いただき、コンサートホールはほぼ満席となりました。社員

手づくりの音楽会ですので、題名の通りヒヤリとしたり、ハッとなる場面も多々あったこ

とかと存じますが、皆様温かく受け止めてくださり、盛大な拍手をいただきました。 

 また、公益財団法人愛知腎臓財団様のご後援をいただきました。この場をお借りし厚く

御礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 


